
 

 

 

 

 

Delibera n. 233 

Roma, 29 gennaio 2014 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 

Nella riunione odierna con la partecipazione del Direttore dell’Agenzia Dr. Giuseppe Peleggi, che lo 

presiede, e dei componenti del Comitato Dr. Giuseppe Chinė, Dr. Mario Vittorio Mancini e il Dr. Luigi 

Magistro; 

presenti per il Collegio dei revisori dei conti il Dr. Eduardo Petroli, Presidente del Collegio, il Dr. Mario 

Picardi e la Dott.sa Federica Silvestri, membri effettivi del Collegio; 

Vista la determinazione direttoriale n. 26217 del 7 novembre 2013 recante i criteri per il conferimento, il 

mutamento e la revoca degli incarichi dirigenziali di prima e di seconda fascia; 

Considerato che nella serata del 28 gennaio 2014 si è avuta contezza della circostanza che la dott.ssa Cinzia 

BRICCA, in atto Direttore della Direzione centrale legislazione e procedure doganali, sarà assente dal servizio a 

far data dal 29 gennaio 2014, per un periodo presumibilmente non breve;  

Considerato che la Direzione centrale legislazione e procedure doganali è una delle strutture dirigenziali di prima 

fascia attivate il 1° gennaio 2014 nell’ambito della prima fase del piano di riordino degli assetti organizzativi 

dell’Agenzia; 

Considerato che a detta Direzione centrale fanno capo sette strutture dirigenziali di seconda fascia, cinque 

delle quali attualmente condotte ad interim dalla stessa dott.ssa Cinzia BRICCA; 

Ritenuto che vada garantita con immediatezza la copertura ad interim della Direzione centrale legislazione e 

procedure doganali al fine di non comprometterne la regolare operatività nel delicato momento di avvio del nuovo 

assetto organizzativo; 

Tenuto conto delle caratteristiche operative e delle complessità gestionali della struttura, collocata al secondo 

livello retributivo di posizione;  

Verificate titolarità e scadenze di tutti gli incarichi dirigenziali di prima fascia attualmente conferiti; 

Tenuto conto delle attitudini e delle capacità professionali dimostrate dai dirigenti attualmente responsabili di 

strutture di vertice nonché dei risultati dai medesimi conseguiti e delle valutazioni ai medesimi ad oggi assegnate, 

in via definitiva o provvisoria; 

Tenuto conto della proposta formulata dal Direttore dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli ai fini 

dell’immediato conferimento ad interim del relativo incarico dirigenziale al dott. Pasquale Di Maio, 

Dirigente di prima fascia dell’Agenzia, in atto Direttore della Direzione centrale legislazione e procedure 

accise e altre imposte indirette; 

Considerato che la pubblicità prescritta dall’art. 19, comma 1 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, verrà effettuata, come per gli altri incarichi ad interim, dopo aver acquisito il preventivo parere di 

questo Comitato di gestione; 

Visto l’art. 6, comma 1, lett. d) dello Statuto dell’Agenzia; 

Visto l’art. 7, comma 1, lett. b) dello Statuto dell’Agenzia 

 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

di esprimere parere favorevole alla proposta del Direttore dell’Agenzia di conferire al dott. Pasquale Di 

Maio, l’incarico ad interim di Direttore della Direzione centrale legislazione e procedure doganali, fermo 

restando l’incarico di Direttore della Direzione centrale legislazione e procedure accise e altre imposte 

indirette. 

La presente delibera sarà pubblicata nel sito intranet dell’Agenzia.  

 

I  Componenti                                                                         Il  Presidente 

Giuseppe Chinė                                                                      Giuseppe Peleggi 

Mario Vittorio Mancini 

Luigi Magistro 

 


